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AEPUBLIKA E SHQIPEAISE 

KESHILLI I MINISTRAVE 

VENDIM 

Nr. JJ , date 18.1.2017 

PER 

MIRATIMIN E TARIFA VE PER SHERBIMET E OFRUARA 
NGA DREJTORIA PER TE DREJTEN E AUTORIT 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te nenit 157, te ligjit nr.35/2016, 
"Per te drejtat e autorit dhe te drejtat e tjera te lidhura me to", me propozimin e 
ministrit te Kultures, Keshilli i Ministrave 

VE ND OSI: 

1. Miratimin e tarifave per sherbimet qe ofron Drejtoria per te Drejten e 
Autorit, sipas aneksit 1, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese 
perberese e tij. 

2. Tarifat e percaktuara me kete vendim dote paguhen nga persona fizike dhe 
juridike, qe kerkojne nga Drejtoria per te Drejten e Autorit, prane Ministrise 
se Kultures, kryerjen e sherbimeve te permendura ne piken 1, te ketij 
vendimi. 
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3. Pagesat e parashikuara ne kete vendim do te kryhen prane llogarise se 
Ministrise se Kultures, ne degen e thesarit dhe do te derdhen ne buxhetin e 
shtetit. 
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare". 

KRYEMINISTRI 

EDIRAMA 

Ne mungese dhe me porosi 
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Aneksi 1 

Nr. Sherbimi Tarifa 
1 Regjistrirni i fonogramit shoqeruar me kontraten e kalimit te se 

drejtes se bashku me leshimin e certifikates perkatese: 
a) Deri ne 20 tituj 2 000 leke 
b) Nga 21 deri ne 50 tituj 3 000 leke 
c) Nga 51 deri ne 100 tituj 4 000 leke 
c) Me shurne se 100 tituj 5 000 leke 

2 Regjistrim i se drejtes se autorit per programet kompjuterike se 
bashku me leshirnin e certifikates perkatese: 

a) Deri ne 20 programe kompjuterike 2 000 leke 
b) Nga 21 deri ne 50 prograrne kompjuterike 3 000 leke 
c) Nga 51 deri ne 100 programe kompjuterike 4 000 leke 
<;:) Me shurne se 100 prograrne kompjuterike 5 000 leke 

3 Regjistrim i se drejtes se autorit per krijimet fotografike se bashku 
me leshimin e certifikates perkatese: 

a) Deri ne 20 vepra fotografike 2 000 leke 
b) Nga 21 deri ne 50 vepra fotografike 3 000 leke 
c) Nga 51 deri ne 100 vepra fotografike 4 000 leke 
<;:) Me shume se 100 vepra fotografike 5 000 leke 

4 Regjistrim i se drejtes se autorit per krijimin origjinal nga 
autori/autoret se bashku me leshimin e certifikates perkatese: 

a) Deri ne 20 vepra 2 000 leke 
b) Nga 21 deri ne 50 vepra 3 000 leke 
c) Nga 51 deri ne 100 vepra 4 000 leke 
9) Me shume se 100 vepra 5 000 leke 

5 Leshimi i dublikatit te certifikates 300 leke 
6 Leshimi i kooieve te ekstraktit te regiistrit te se drejtes te autorit 500 leke 
7 Modifikimi i te dhenave, publikimi i modifikimit te dhenave te 2000 leke1 

ketyre ndryshimeve ose korrigjimi i te dhenave si dhe publikimi i 
korrigjimit te te dhenave ne regjistrin e te drejtes se autorit 

8 Kryen veprimtari profesionale dhe administrative dhe jep asistence 5000leke 

teknike dhe shkencore ne lidhje me karakterin origjinal te 

produkteve te se drejtes se autorit dhe te drejtave te lidhura me te, 

me kerkese te organeve te hetimit penal dhe me shpenzime te te 

pandehurve, ne qofte se fajesia e tyre provohet 

9 Aplikimi per licencimin ose rilicencim te organizatave si agjenci 300 000 leke 
te administrimit kolektiv 

10 Kryen, me kerkese dhe kundrejt pageses, hetim administrativ, ne 10 000 leke 

favor te paleve te interesuara 

1 Publikim ni! faqen web zyrtare ti! DDA-s, 
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11 Administrimi dhe ruajtia e fondit te veprave 500 leke 
12 Regjistrimi i personave fizik apo juridike te autorizuar lidhur me 0 (zero) leke 

kooien private per te clreitat e riprodhirnit 

4 



NR.PROT.205/ I 
DATE ~~.I .2017 

MINISTRJSE SE KULTURES 
MINISTRJSE SE ZHVILLIMIT EKO OMIK, 
TURIZMIT, TREGTISE DHE SIPERMARRJES 
MINISTRJSE SE DREJTESISE 
MINISTRISE SE FINANCAVE 
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE 

Sekreta ri i Pergj ithshem 
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